
Planuojamos tiesti Mykolo Lietuvio 

gatvės Vilniaus mieste poveikio aplinkai 

vertinimo (PAV) ataskaita

Rengėjas UAB INFRAPLANAS



Ataskaitos pristatymo struktūra ir pranešėjai

 Informacija apie projektą

 Projektas ir analizuojami variantai 
– pristato Vladas Treinys, SĮ L.e.p. 
projektavimo sk. Vadovas

 Eismo intensyvumo pokytis – pristato 
Aivaras Braga, Statybos inžinerijos 
daktaras

 Poveikis aplinkai

 Procedūros – pristato Aušra Švarplienė, 
Aplinkos inžinerijos mag., 

 Dirvožemis, žemės gelmės, 
Saugomos teritorijos, biologinė 
įvairovė, miškai –pristato T. 
Vaičiūnas, Taikomosios ekologijos 
mag.

 Kraštovaizdis – pristato Giedrė 
Godienė, Geografijos mokslų 
daktarė

 Poveikis visuomenės sveikatai

 Triukšmas, vibracija pristato Darius 
Pratašius, Ekologijos ir 
aplinkotyros magistras

 Oro tarša, šviesos poveikis, klimato 
kaita – pristato Aivaras Braga

 Socialinė-ekonominė aplinka

 Socialinė apklausa – Aušra 
Švarplienė

 Ekonominė analizė- Aivaras Braga

 Variantų palyginimas- Aušra 
Švarplienė

 Išvados – Aušra Švarplienė

7/18/2017 2



Procedūros (A. Švarplienė)

 Aplinkos apsaugos agentūra priėmė galutinę atrankos išvadą (2016-11-
02, Nr. (28.7)-A4-10965): planuojamai tiesti Mykolo Lietuvio gatvei 
Vilniaus mieste poveikio aplinkai vertinimas privalomas. Atsižvelgiant į 
šią išvadą, SĮ Vilniaus planas pateikė poveikio aplinkai vertinimui 
papildomą alternatyvą, kurioje trasa yra atitraukta toliau nuo Krivicko 
gatvės gyventojų, lyginant su pirmine alternatyva. 

 Parengta poveikio aplinkai vertinimo programa, apie tai informuota 
visuomenė, programa suderinta su PAV subjektais ir atsakinga 
institucija bei 2017 m. gegužės 26 d. patvirtinta (Aplinkos apsaugos 
agentūros raštas Nr. (28.7)-A4-5501). 

 Parengta poveikio aplinkai vertinimo ataskaita (toliau –PAV  Ataskaita).

 Šiuo metu vykdoma Visuomenės informavimo procedūra. 

 Ataskaitos derinimas su PAV subjektais ir atsakinga institucija.

 Sprendimą dėl planuojamos ūkinės veiklos leistinumo pasirinktoje 
vietoje priims atsakinga institucija – Aplinkos apsaugos agentūra.

7/18/2017 3



Esama gatvė (A. Švarplienė) 

 Esama Mykolo Lietuvio gatvė prasideda nuo intensyvaus Ukmergės plento

(magistralinio kelio A2 Vilnius-Panevėžys) ir driekiasi per žemės ūkio

teritorijas, apgyvendintas bei besikuriančias mažaaukščių gyvenamų namų

teritorijas, kerta Bajorų mišką ir galiausia įsijungia į Mokslininkų gatvę. Gatvė

D kategorijos, didžiąja dalimi neasfaltuota (žvyrkelis), stipriai duobėta, todėl

palijus duobėse kaupiasi vanduo, nėra suformuota sankasa ir grioviai vandens

nutekėjimui. 

7/18/2017 4



7/18/2017 5



7/18/2017 6



7/18/2017 7



PAV apimtis (A. Švarplienė)

 Poveikio aplinkai vertinimui Vilniaus planas pateikė dvi trasos alternatyvas:

 1 trasos alternatyva (detaliuoju planu parengti sprendiniai ir trasa).

 2 trasos alternatyva (nauja trasa pagal visuomenės pageidavimą).

 Vertinimo lygmuo: 

 Regioninis lygmuo apima susijusį gatvių tinklą, kuriame gali keisti eismo 

intensyvumas nutiesus M. Lietuvio gatvę. Regioninis vertinimas atliekamas, 

kad nustatyti projekto poveikį Vilniaus miestui. 

 Vietinis lygmuo yra susijęs su M. Lietuvio gatve ir artimiausia aplinka. 

 Vertinimo metai:

 2016 m. ir prognozuojama situacija 2025 m.

7/18/2017 8



7/18/2017 9



Gatvės 

poveikio 

zona (A. Braga)

7/18/2017 10



Eismo intensyvumo prognozė (A. Braga)

Gatvės atkarpa Nr.

plane

O variantas O variantas Projekto variantas

(2015-2016m) (2025m.) (2025m.)

Bendras

aut./d.

Sunkaus

aut./d.

Vid.

Greitis,

km/val.

Bendras

aut./d.

Sunkaus

aut./d.

Vid.

Greitis,

km/val.

Bendras

aut./d.

Sunkaus

aut./d.

Vid.

Greitis,

km/val.

Vakarinis aplinkkelis 1 26300 820 90 27300 1350 90 29100 1360 90

Ukmergės g. šiauriau Mykolo Lietuvio g 2 36450 1180 70 39000 1545 80 40900 1550 80

Ukmergės g. piečiau Mykolo Lietuvio g. 3 23900 320 60 22700 500 50 21000 365 55

Mykolo – Lietuvio g. 4 1050 45 40 3650 45 40 17200 230 50

Mokslininkų tarp Noragiškių –Bajorų k. 5 5700 135 40 6400 90 45 17200 230 45

Mokslininkų tarp Bajorų k. –Molėtų pl. 6 13800 180 40 14600 135 35 18200 320 40

Mokslininkų tarp Mykolo Lietuvio- Šaulio g. 7 5700 90 45 6400 90 35 3200 135 40

Molėtų plentas 8 23400 630 60 30000 540 55 26600 730 55

Geležinio Vilko gatvė 9 34600 640 80 41000 540 65 38200 455 70

Rajoniniai Riešės, Bendorėlių keliai (5210 ir

5214)
10 4200 10 50 5000 10 45 3600 10 50

Skersinės gatvė 11 820 2 35 1360 5 40 900 2 40

Ateities g. tarp Ukmergės-Geležinio Vilko g. 12 28600 55 40 34500 40 35 22700 40 45

Ozo g. tarp Ukmergės-Geležinio Vilko g. 13 38600 50 40 42700 40 37 36300 40 45
7/18/2017 11



Eismo intensyvumo ir ridos pokyčiai (Aivaras 

Braga)

7/18/2017 12



Prognozuojamas poveikis automobilių ridai 
(A. Braga)

Eil. Nr. Gatvė / gatvės ruožas
Gatvės 

ruožo ilgis, 
km

Automobilių eismo 
pokytis 

(padidėjimas+ , 
sumažėjimas -),

aut./parą

Automobilių ridos 
pokytis (padidėjimas+ , 

sumažėjimas -),
aut.km/parą

1 Vakarinis aplinkkelis 5,25 +1800 +9450,0

2 Ukmergės g. šiauriau Mykolo Lietuvio g 5,87 +1900 +11153,0

3 Ukmergės g. piečiau Mykolo Lietuvio g. 5,75 -1700 -9775,0

4 Mykolo – Lietuvio tarp Ukmergės- Noragiškių g. 2,41 +13550 +32655,5

5 Mokslininkų tarp Noragiškių –Bajorų k. 0,65 +10800 +7041,6

6 Mokslininkų tarp Bajorų k. –Molėtų pl. 0,39 +3600 +1393,2

7 Mokslininkų tarp Mykolo Lietuvio- Šaulio g. 4,50 -3200 -14400,0

8 Molėtų plentas 1,33 -3400 -4522,0

9 Geležinio Vilko gatvė 6,40 -2800 -17920,0

10 Rajoniniai Riešės, Bendorėlių keliai (nr. 5210 ir nr. 5214) 9,50 -1400 -13300,0

11 Skersinės gatvė 1,68 -460 -772,8

12 Ateities g. tarp Ukmergės-Geležinio Vilko g. 1,85 -11800 -21830,0

13 Ozo g. tarp Ukmergės-Geležinio Vilko g. 1,29 -6400 -8256,0

Iš viso: -29082,5
7/18/2017 13



Oro tarša (A. Braga)

 Oro tarša vertinta regioniniu ir vietiniu 
mastu.

 Nutiesus M. Lietuvio gatvę, 
prognozuojamas automobilių ridos 
sumažėjimas Vilniaus m. šiaurės vakarų 
dalies gatvių tinkle, kas lems ir bendrą 
emisijų kiekių iš automobilių transporto 
sumažėjimą. Teršalų CO, LOJ, NO2 ir KD 
sumažėjimas, skaičiuojamas 2025 
metams, bus 21,7 t/metus.

 Numatomas teigiamas poveikis globalinei 
taršai – klimato kaitai. 2025 metais anglies 
dvideginio sumažėjimas lyginant su O 
variantu bus 2,29 tūkst. t/metus CO2.

 Atlikus išmetamų teršalų sklaidos 
modeliavimą nustatyta, kad 
nepriklausomai nuo pasirinktos 
planuojamos gatvės trasos alternatyvos 
teršalų koncentracijos nagrinėjamos 
teritorijos aplinkos ore leistinų ribinių 
verčių neviršys.

7/18/2017 14

Medžiagos 
pavadinimas

Ribinė vertė, μg/m3

Maksima
li 

pažemin
ė 

koncentr
acija 

μg/m3

Mak. 
pažemin

ė 
koncentr

acija 
ribinės 
vertės 
dalimis

Be foninės taršos
Angliavandeniliai 
(LOJ)

1000 (0,5 val.)
5,740 0,006

Anglies monoksidas 
(CO)

10000
(8 
valandų)

592,106 0,059

Azoto dioksidas 
(NO2)

200 (valandos) 43,520 0,218
40 (metų) 1,602 0,040

Kietos dalelės (KD10)
50 (paros) 1,600 0,032
40 (metų) 0,781 0,020

Kietos dalelės (KD2,5) 25 (metų) 0,451 0,018
Su fonine tarša

Anglies monoksidas 
(CO)

10000
(8 
valandų)

892,106 0,089

Azoto dioksidas 
(NO2)

200 (valandos) 73,520 0,368
40 (metų) 31,602 0,790

Kietos dalelės (KD10)
50 (paros) 24,600 0,492
40 (metų) 23,781 0,595

Kietos dalelės (KD2,5) 25 (metų) 21,451 0,858



Rizikos dėl klimato kaitos analizė (A. Braga)

 Pagrindiniai klimato kaitos veiksniai, galintys įtakoti planuojamą veiklą, yra:

 aplinkos oro temperatūros pokyčiai;

 vėjo greičio padidėjimas, didesni vėjo greičio svyravimai, audrų rizikos 

padidėjimas;

 gausesni (ekstremalūs) krituliai.

 Rekomendacijos ekstremalių kritulių poveikio sumažinimui:

 Siekiant užtikrinti gatvės funkcionavimą liūčių metu, parenkant pralaidų diametrus 

ir projektuojant vandens surinkimo šulinėlius rekomenduojama atsižvelgti į 

padidėjusius kritulių kiekius.

 Erozijos tikimybei sumažinti rekomenduojama nerengti stačių šlaitų, o jei tokie bus 

rengiami, sutvirtinti juos papildomai, t.y. ne tik augaline danga, bet ir pvz., 

panaudojant geotinklus, geotekstilę.

7/18/2017 15



Šviesos poveikis (A. Braga)

 Vertinimas atliktas atsižvelgiant į gyventojų pastabas. 

 Šiuo metu kai kurie Mykolo Lietuvio g. gyventojai galimai patiria tokį poveikį, kai 

nakties metu savo gyvenamojoje aplinkoje yra erzinami pravažiuojančių automobilių 

šviesų mirgėjimo. 

 Nutiesus naują gatvę toks poveikis šiems gyventojams ženkliai sumažės arba nepasireikš 

visai, nes:

 Gatvėje bus įrengtas apšvietimas, kurs naktį sudarys tam tikrą pastovų apšvietimo „foną“, 

slopinantį atsitiktinių šviesų „mirgėjimo“ poveikį (panašiai, kaip ir dienos metu šio poveikio 

nepatiriame). 

 Apšviestose gatvėse yra draudžiama naudoti „tolimasias“ šviesas.

 Nauja gatvė bus lygesnė (to reikalauja aukštesnė gatvės kategorija), joje bus mažiau vingių, 

įkalnių ir nuokalnių, o jų nuolygžiai taip pat bus mažesni (t.y. įkalnės ir nuokalnės bus 

lėkštesnės) todėl tikimybė, kad automobilių šviesos sklis tokiu kampu, kad apšvies gretimų 

namų langus ženkliai sumažės.

 Gatvė bus apželdinta, kas šį poveikį dar sumažins ar net visai panaikins.

7/18/2017 16



Ekonominė gatvės poveikio analizė (A. Braga)

 1-os alternatyvos statybos kaštai – apie 11,216 mln. eurų, 2-os alternatyvos -
apie 12,568 mln. eurų. Gatvės antros alternatyvos atveju statybos kainą ženkliai 
padidinta dėl raižyto reljefo išaugusios žemės darbų apimtys ir 3,3 ha padidėjęs 
visuomenės reikmėms paimamo valstybinio miško plotas.

 Jei detalusis planas būtų patvirtintas, tam, kad pradėti Mykolo Lietuvio gatvės 
statybos darbus dar reiktų: parengti žemės ir miško paėmimo visuomenės 
poreikiams projektus, užtikrinti projekto finansavimą, atlikti žemės išpirkimą ir 
kompensavimo už miškų žemės paskirties keitimą procedūras, parengus gatvės 
tiesimo techninį projektą. Tikėtina, kad šios procedūros gali užsitęsti iki 5 
metų nuo detaliojo plano patvirtinimo.

 Ekonominio vertinimo rezultatai patvirtino Mykolo Lietuvio gatvės svarbą. Gatvės 
tiesimas tiek pagal vieną, tiek pagal kitą gatvės trasos alternatyvą duos 
apčiuopiamą ekonominę naudą, išreikštą per transporto laiko santaupas bei 
transporto ridos ir eksploatacinių išlaidų sumažėjimą.

 Nors abi lygintos gatvės alternatyvos yra ekonomiškai naudingos, 2-os Mykolo 
Lietuvio gatvės alternatyvos atsipirkimas yra mažesnis dėl, kaip minėta, didesnio 
investicijų poreikio (preliminariu vertinimu, antros alternatyvos investicijų 
poreikis didesnis už pirmos alternatyvos apie 1,35 mln. eurų).

7/18/2017 17



Triukšmo analizė D. Pratašius

 Triukšmo įvertinimas atliktas triukšmo modeliavimo programa CadnaA 4.0 versija.

 Prancūzijos nacionalinė skaičiavimo metodika „NMPB–Routes–96 ir standartas „XPS 31–133;

 Naudoti parametrai/įvesties duomenys;

 Reljefas;

 Absorbcija;

 Statiniai;

 Eismo intensyvumas, sudėtis, vid. greitis, gatvės dangos tipas, šviesoforai;

 Kiti keliai ir gatvės;

 Vertinti scenarijai:

 Esama situacija;

 Prognozinė 2025 m situacija neįgyvendinus projektą;

 Prognozinė 2025 m situacija įgyvendinus  vieną iš nagrinėjamų projektų variantų.

 Regioninė ir vietinė analizė;

7/18/2017 18



7/18/2017 19



Triukšmo rezultatai regioniniame lygmenyje

Be projekto:
 Esama situacija:

 Didžiausia triukšmo poveikio zona-vakaras;

 Šiuo metu prie 96 namų ribinė vertė viršijama;

 6 daugiabučiai;

 90 daugiabučiai;

 2025 m.

 Didžiausia triukšmo poveikio zona-vakaras;

 Prie 87 namų ribinė vertė būtų viršijama;

 4 daugiabučiai;

 83 vienbučiai;

Su projektu:

 2025 m.

 Į didesnio nei leidžiamą triukšmo 

zoną patektų 34 pastatai;

 1 daugiabutis;

 33 vienbučiai;

7/18/2017 20



Triukšmo rezultatai vietinėje aplinkoje

Be projekto:

 Esama situacija:

 Viršijimų nėra;

 2025 m.

 Viršijimų nėra;

Su projektu:

 2025 m.  „ Alternatyva 1“

 Ribinė vertė viršytų prie 18 

gyvenamųjų aplinkų;

 2025 m.  „Alternatyva 2“

 Ribinė vertė viršytų prie 14 

gyvenamųjų aplinkų;



Priemonės triukšmui sumažinti

7/18/2017 22



Priemonės triukšmui sumažinti

„Alternatyva 1“

 Tylesnė kelio danga SMA 8 TM 2,5-

3,8 dB(A) ~2,4 km;

 Papildomai Pelėdūnų g. 1 funkciniai 

želdiniai 2,4-3 dB(A) ~640 m2;

 Papildomai Vandenio g. 26A g 

langai Rw-21 dB(A);

7/18/2017 23



Priemonės triukšmui sumažinti

„Alternatyva 2“

 Tylesnė kelio danga SMA 8 TM 2,5-

3,8 dB(A) ~1,5 km;

 Papildomai Pelėdūnų g. 1 funkciniai 

želdiniai 2,4-3 dB(A) ~640 m2;

 Papildomai Vandenio g. 26A g 

langai Rw-21 dB(A);

7/18/2017 24



Įgyvendinant projektą pagal pirmą 
alternatyvą numatoma iškasti 2 100 m3, 
antruoju alternatyvos atveju- 98 000 m3

grunto. 



Miškai T. Vaičiūnas

PŪV abiejų alternatyvų atvejais gatvė 
patenka ir ribojasi su II B grupei 
priklausančiais specialiosios paskirties 
rekreaciniais miškais, kurie priskiriami 
miestų miškų pogrupiui.



Miškai

• 1-os alternatyvos atveju visa gatvė būtų 
tiesiama ant esamos gatvės su žvyro 
danga tačiau papildomai yra planuojami 
kirtimai apie 3,11 ha teritorijoje, iš jų 
2,27 ha sudaro valstybinės reikšmės 
miškų plotas. 

• 2-ai alternatyvai papildomai būtų 
planuojami dar 3,3 ha miško kirtimai. 
Didžioji ploto dalis yra valstybinės 
reikšmės miškai. 



Saugomos teritorijos ir biologinė įvairovė

• Biologinės įvairovės 
požiūriu pati jautriausia 
planuojamos gatvės 
atkarpa yra atkarpa 
kertanti mišką (joje 
fiksuojama didžiausia rūšių 
gausa). 

• Pagal SRIS duomenų baze 
PŪV teritorijoje saugomų 
gyvūnų, augalų ar grybų 
rūšių, kuriems PŪV galėtų 
sukelti neigiamą įtaką, 
neaptinkama.



Saugomos teritorijos ir biologinė 

įvairovė

Į PŪV detaliojo plano ribas 
patenka ir su jomis ribojasi 
dalis Europos bendrijos 
svarbos natūralių buveinių 
(9050 Žolių turtingi eglynai ir 
9180 Griovių ir šlaitų miškai )



Išvada:

 Retkarčiais į teritoriją užklysta migruojantys gyvūnai tačiau jiems neigiamas 

poveikis neprognozuojamas, kadangi planuojamoje gatvėje eismo intensyvumas 

bus didesnis kaip 10000 aut./parą, todėl suveiks barjero efektas, kas leis išvengti 

laukinių gyvūnų susidūrimo su transporto priemonėmis ir žūčių;

 Biologinės įvairovės požiūriu palankiau vertinama pirmoji gatvės trasos 

alternatyva, dėl mažesnio naujų miško žemių paėmimo poreikio ir mažesnio 

esamos miško augmenijos sunaikinimo, nes didelė dalis gatvės būtų tiesiama 

esamo kelio su žvyro danga vietoje.

 Miško kirtimai bus dalinai kompensuojami planuojamais naujais gatvės želdiniais 

zonose tarp gatvės ir pėsčiųjų tako. Kompensacinės priemonės numatytos abiejų 

alternatyvų įgyvendinimo atvejais. Esant galimybei siūloma išsaugoti bent keletą 

senų medžių.



Kraštovaizdžio pobūdis ir jautrumas 
Giedrė Guodienė

 Bendra kraštovaizdžio struktūra ir unikalumas

 Ekologinės charakteristikos ir gamtinis karkasas

 Estetinės charakteristikos

Poveikis kraštovaizdžiui

Priemonės dermės su vietove didinimui



Kraštovaizdžio pobūdis ir jautrumas

 Bendra kraštovaizdžio struktūra ir unikalumas

Baltijos aukštumų ruožo Dzūkų aukštumos srities 
Dzūkų mažai miškinga urbanizuota plynaukštė (EXIII, 35 raj.)

agrarinio-urbanizuoto ir miškingo kraštovaizdžio arealai -
smėlingų banguotų plynaukščių ir moreninių kalvynų 

vietovės 

Riešės kalvynas ir šio kalvyno Bajorų 
fliuvioglacialinis masyvas 

Morfologinė kraštovaizdžio struktūra. Šaltinis: Nacionalinis kraštovaizdžio tvarkymo planas.



Kraštovaizdžio pobūdis ir jautrumas

Nr. 29. Santariškių miesto rajonų 
ir miškų nusausinta stambiakalvė
priesmėlinga/priemolinga retai 
upėta apylinkė.

Nr. 30. Bukiškio laukų-gyvenviečių 
nusausinta silpnai kalvota 
priesmėlinga retai upėta apylinkė.



Kraštovaizdžio pobūdis ir jautrumas

Pagrindinės žemės dangos kategorijos M. Lietuvio g. aplinkoje. Šaltinis: CORINE žemės danga.



Kraštovaizdžio pobūdis ir jautrumas



Kraštovaizdžio pobūdis ir jautrumas

Regioninės svarbos vidinio 
stabilizavimo arealas S2, kur turi būti 

palaikomas ir stiprinamas esamas 
kraštovaizdžio natūralumas 



Kraštovaizdžio pobūdis ir jautrumas

urbanizuojamas regioninės svarbos 
vidinio stabilizavimo arealas ir 

vietinės reikšmės migracijos koridorius

Reljefo peraukštėjimas išilgai trasos – 35 m; 
preliminarus kalvų šlaitų polinkio kampas – 5-9 laipsniai.

Tai natūrali vietinio lygmens jungtis, siejanti į Nerį 
įtekančios Verkės upelio, Jeruzalės tvenkinio lomą su 
Visorių-Bajorų miškais ir palaikanti ekologinius ryšius 

tarp skirtingų mezoreljefo sistemų



Kraštovaizdžio pobūdis ir jautrumas

Nacionaliniu mastu –
vidutinio estetinio raiškumo arealas

V2H1-c: - vidutinės vertikaliosios sąskaidos kalvotas 

be gilių slėnių kraštovaizdis su trijų lygmenų 
videotopais, kur vyrauja pusiau uždaros ir iš dalies 

pražvelgiamos erdvės su galimai ryškiomis 
vertikaliomis dominantėmis

Vizualinis kraštovaizdžio potencialas. 
Šaltinis: 
Nacionalinis kraštovaizdžio tvarkymo planas.



Kraštovaizdžio pobūdis ir jautrumas



Poveikis kraštovaizdžiui
 Numatoma ūkinė veikla šioje teritorijoje neprieštarauja                       

Nacionaliniu kraštovaizdžio planu nustatytiems šių vietovių vystymo tikslams -
tausojančiai ir kartu intensyviai vystyti išlaikant agrarinių urbanizuotų smėlingų banguotų plynaukščių ir 
miškingų mažai urbanizuotų priemolingų moreninių kalvynų savastį

 Gatvės koridorius nekerta, o prisitaiko prie raiškesnių kraštovaizdžio mezo-formų, 
tik kai kur, lokaliai (taip pat - priklausomai nuo pasirenkamų alternatyvų) – dalinai keičia mezo-formos 
ribas ir jų pobūdį (šlaitinių teritorijų nukasimas). II alternatyvos atveju poveikis bus didesnis dėl naujo 
trasos koridoriaus formavimo nelygioje vietovėje.

 Rekonstrukcija mažins miesto bendruoju planu nustatyto vietinio lygmens 
migracijos koridoriaus ekologinį potencialą, miško kirtimo darbai ir erozijos 
galimybių didėjimas silpnins takoskyrinės teritorijos galimybes kompensuoti 
neigiamą žmogaus poveikį ekosistemai

 Vizualinis poveikis vietovei bus teigiamas, jei bus profesionaliai formuojamas 
gatvės išilginis ir skersinis profilis (lėkštesni sankasų šlaitai), vieningas gatvės apželdinimas, 
mažosios architektūros elementai, išsaugotos (neužželdintos) atviros vertingos panoramos.

 Didžiausias lokalus neigiamas poveikis numatomas dėl kelio erdvės parametrų 
pasikeitimo (nuo 8-10 iki 40 m. pločio) ir su tuo susijusio miškų kirtimo ir didesnių 
ar mažesnių reljefo pakitimų (sankasa, grioviai, kalvų šlaitų nukasimas) 

 Gatvės trasa akumuliuos ir koncentruotai nukreips rytų kryptimi (išilgai gatvės 
profilio) šiame baseine sukaupiamą vandenį ir susidarančią oro taršą. 
Rekomenduojama į šią išvadą atsižvelgti ir  atsakingai projektuoti paviršinio vandens nuo gatvės 
nuotaką, nes gali būti paskatinta aplinkinių (ne tik besiribojančių) teritorijų šlaitų erozija.



 Mažinti trasos įsiterpimą į miško žemę ir atitraukti gatvės važiuojamosios dalies ar net bendrą 
raudonųjų linijų ašį nuo gyvenamųjų teritorijų: 

 a) siaurinant gatvės raudonąsias linijas: 1) atsisakant skiriamosios žalios juostos, 2) tiesiant pėsčiųjų 
takus tik vienoje, besiribojančioje su dabar ir perspektyvoje gyvenamomis teritorijomis (vienoje pusėje –
2 m šaligatvis, kitoje – tik minimali atgrinda ir kt.); 3) svarstant važiuojamųjų dalių pločio mažinimą 
(imant bendrą gatvės plotį kaip II alternatyvoje – 30 m); 4) siaurose, besiribojančiose su gyvenamosiomis 
teritorijomis vietose nenumatant autobusų stotelių); 

 b) perskirstant gatvės elementus - atitraukti važiuojamosios gatvės ašį toliau nuo gyvenamųjų teritorijų.

 Projektuoti gatvės trasą, išilginį ir skersinį profilį maksimaliai sumažinant įsiterpimą į stačiašlaites
kalvotas teritorijas, iškasose formuoti ne didesnį nei dabar būdingas vietovei šlaitų nuolydį;

 Taikyti stačių sankasų šlaitų apsaugos nuo erozijos priemones

 Projektuojant vandens surinkimo ir nuvedimo sistemas - įvertinti bendros paviršinės nuoplovos rytų 
kryptimi keliamą riziką eismo saugumui ir erozijos didinimui

 Išsaugoti vertingas estetines vietovės savybes (pražvelgiamamumą bendro reljefo nuolydžio - rytų -
kryptimi), numatyti profesionalų vientisą gatvės apželdinimą;

 Palei trasą inventorizuoti išraiškingus ir senesnius želdinius ir juos išsaugoti;

 Užtikrinti miško paklotės apsaugą; rekultivuoti ir apželdinti statybų metu pažeistus plotus; prižiūrėti 
želdinius gatvės eksploatacijos metu.



Socialinė apklausa
 Gyventojai, seniūnijos, bedruomenės, visuomeninės organizacijos buvo apklaustos, 

išsiunčiant elektroniniu paštu klausimyną. Apklausoje dalyvavo 10 visuomeninių 
grupių, atstovaujančių bendruomenes ar institucijas ir 1 gyventojas:

1. Fabijoniškių seniūnija – pritaria abiems variantams,

2. Fabijoniškių bendruomenės asociacija- pritaria 2-am variantui, 

3. VISORIŲ bendruomenės asociacija – pritaria 2-am variantui, 

4. Bendruomenė “Bajorų kelias” nepritaria projektui,

5. Krivicko gatvės gyventojai: M. Lietuvio gatvės tema yra veikianti Krivicko gatvės
gyventojų grupė (35 gyventojai) – pritaria 2-am variantui, 

6. Visorių gyventojas – nepritaria projektui,

7. Lopšelio-darželio “Karuselė” atstovė – pritaria abiem variantams

8. 60-oji bendrija – pritaria abiems variantams.

9. Susivienijimas žali.lt-nepritaria projektui,

10. Sodų bendrija Viktorija (53 gyventojai). Pritaria 1-am variantui.

 Labiausiai neraminantys poveikio aplinkai veiksniai: triukšmas, oro tarša ir eismo
saugumas, ženkliai mažiau yra susirūpinę miško iškirtimu ir šlaito nukasimu.

 Gyventojai daugiausiai pageidauja akustinių sienučių, želdinimo ir tylesnės kelio
dangos.

7/18/2017 42



Variantų palyginimas-žmogaus sveikata
1 Triukšmas Vilniaus mieste Į didesnio nei leidžiamą triukšmo zoną pateks mažiau 54 saugotinų pastatų (apie 

1500 gyventojų), o prie kitų namų triukšmo lygis aplinkoje sumažės

Vienodas poveikis 

2 Triukšmas M. Lietuvio gatvės aplinkoje 1 var.

Daugiau kaip 5 dBA triukšmas padidės

prie 15 gyvenamųjų namų (45

gyventojai).

Triukšmo ribinės vertės su priemonėmis

bus užtikrintos.

2 var.

Triukšmas ženkliai sumažės prie 6-ių B.

Krivicko gatvės gyvenamųjų namų.

Daugiau kaip 5 dBA pokytį pajaus 13

namų gyventojai (39 gyventojai).

Triukšmo ribinės vertės su priemonėmis

bus užtikrintos.

Palankesnis variantas

3 Tarša Vilniaus mieste Teršalų metinis kiekis Vilniaus mieste sumažės 21,7 t/metus 

Vienodas poveikis

4 Tarša

M. Lietuvio gatvės aplinkoje

Teršalų koncentracija teritorijoje padidės 2-20 % (priklausomai nuo teršalo). Ribinės 

vertės nebus viršijamos.

Vienodas poveikis

5 Klimato kaita Anglies dvideginio sumažės 2,29 tūkst. t/metus 

Vienodas poveikis

7/18/2017 43



Variantų palyginimas – gamtinė aplinka

6 Žemė Iškasama 2 100 m3 grunto.

Palankesnis variantas

Iškasama- 98 000 m3 grunto.

7 Miškas, biologinė įvairovė 1 variantas

Miško ploto sumažėjimas 

3,11 ha , tame tarpe valstybinio 

miško – 2,27 ha.

Palankesnis variantas

2-as variantas

Miško ploto sumažėjimas 

6,41 ha , tame tarpe 

valstybinio miško – 3,3 ha.

8 Kraštovaizdis 1 variantas

Numatoma gatvės trasa nedaro 

esminio poveikio kraštovaizdžio 

mezo-elementams ir formoms, 

tačiau lokaliu mastu bus 

reikšminga. 

Palankesnis variantas

2-as variantas

Nepalankesnė kraštovaizdžiui 

alternatyva dėl šlaito 

nukasimo ir miško iškirtimo.

7/18/2017 44



Variantų palyginimas-socialinis-ekonominis 

9 Teritorijos vystymosi darna Atitinka Vilniaus bendrojo plano koncepciją

Vienodi variantai

10 Viešųjų įstaigų pasiekiamumas, 

susisiekimo galimybė

Pagerės

Vienodi variantai

11 Ekonominė nauda 1-as variantas
Gatvės tiesimas duos 
apčiuopiamą ekonominę naudą, 
išreikštą per transporto laiko 
santaupas bei transporto ridos ir 
eksploatacinių išlaidų sumažėjimą
Palankesnis variantas

2-as variantas

Gatvės tiesimas duos 

apčiuopiamą ekonominę 

naudą, išreikštą per 

transporto laiko santaupas 

bei transporto ridos ir 

eksploatacinių išlaidų 

sumažėjimą

Investicijų poreikis didesnis 
už pirmos alternatyvos apie 
1,35 mln. Eurų

7/18/2017 45



Darbo grupės išvados
 Planuojama veikla, įvertinus jos pobūdį, poveikį gamtinei aplinkai, visuomenės

sveikatai ir socialinei aplinkai, gali būti įgyvendinama pagal abu projekto
variantus. PAV ataskaitoje yra pateiktos efektyvios, naujausių technologijų
priemonės, kurios užtikrins gyvenamąjai aplinkai keliamus reikalavimus abiejuose
variantuose. 2-as variantas yra mažiau patrauklus gamtinei aplinkai, tačiau
lyginant su 1-u variant pagerinantis gyvenamosios aplinkos kokybę B. Krivicko
gatvės gyventojams. 

 Gyventojų apklausa parodė, kad M. Lietuvio gatvės reikalingumas daugeliui nekelia
abejonių. Vilniaus miestui projektas duos ženklų teigiamą poveikį pagal visas tris
vertinimo kategorijas (gamtinė, žmogaus ir socialinė aplinka). 

 Tačiau miestui įprastas triukšmas ir tarša įsiverš į gana tylią ir švarią, užmiesčiui
būdingą aplinką. Siūloma optimizuoti projektinius sprendinius, atsižvelgiant tiek į 
gamtinę aplinką, tiek į gyventojų poreikius: kiek įmanoma siaurinti atstumą tarp 
raudonųjų linijų, mažinti įsiterpimą į miško žemę, atitraukti gatvės važiuojamosios
dalies ašį nuo gyvenamųjų teritorijų, planuoti dviračių takus arčiau gyvenamųjų
teritorijų, pagal galimybes atsisakyti skiriamosios žaliosios juostos. 

 Poveikio aplinkai vertinimas ir priemonių analizė yra tik pradinis instrumentas, 
padedantis spręsti problemas, suderinti interesus ir išvystyti diskusiją. Šis
bendradarbiavimas turėtų vykti ir toliau, rengiant ir tvirtinant delaųjį planą ir
techninį projektą. Supratimas turi atsirasti abiejose pusėse, juk miestas juda, arba
traukiasi dėl miestiečių.

7/18/2017 46


